Rel. 201 501 Berger-Levrault (1G12)

o s

EEXTRAIT DU REGISTRE ‘DES. DELIBERATIONS
L=‘="‘""’*‘"'IEH.:I C@NSEIL PE LA COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DE L ALBIGEOIS

‘Membres présents :

" Membres titulaires : Mesd

SEANCE DU 10 AVRIL 2012 A 18- ‘HEURES 30

"Nel1-1/2012: COMPTE RENDU DES DECISIONS PRISES PAR LE PRESIDENT DANS LE
CADRE DE SA DELEGATION - ARTICLE | 5211-10 DU.CODE GENERAL'

DES COLLECTIVITES TERRITORIALES

L'An Deux Mille 'Douze, le 10 avril 2012

- Le Consell de ia Communauté d’Agglomération de- |’Aib|ge0|s s'est réuni en mairie d’Albi le
mardi 10 avrii 2012 a 18 Heures 30 en séance publique, sur convocation de-
~ Monsieur Philippe BONNECARRERE Président de la Communauté d’Agglomération de
- l'Albigeois. _ ‘

Présidait la séance : Mon51eur Phlllppe BONNECARRER
Secrétaire : Madame Sarah L U:RENS y

thppe BONNECARRERE i

GUIRAUD-CHAUMEIL, Christing
Geneviéve PARMENTIER, Miché
Naima MARENGO, Pau!l JUAREZ
LAPANOUSE, Dominique SANCHE
Félix TORRES, Anne-Marie ROSE
Maryse BERTRAND, Robert.BOUDEL

ouis BARRET, Michel FOURNIALS
; S Robert ‘GAUTHIER, Jean-Claude De

BES Serge NEAU

Membres suppléants votants
ESQUERRE, Marie-France DE TRUCHI
COSTES Anne ROUMEGAS- PORCHE :

Messuaurs, Frangmse LARROQUE Jean
COUDERC, Jean-Michel DOUREL, Claude
ZYK Jean MAURIES.

Membres suppléants presents non votants : Mesdames Mess;eurs, Gérard FABRE -

Pascal LAMESLE, Alain GRIMAL, Robert PAGGI, Alain LONG, Eliane CARLES, Emmanuelie
VIEILLEDENT

Mem bres excusés :

Membres titulaires : Mesdames, Messueurs, OIIVler BRAULT, Patrick GARNIER, Stephen
JACKSON, Pierre COSTES, Dominigue BILLET, Pierre DOAT, Thierry GINESTET, Thierry

- ASTOULS, Gérard POUJADE Bruno LADOUCETTE, Philippe HEIM, Michel DELPOUX Jean-

Philippe ROQUES.

Membres suppléants ! Mesdames, Messieurs, Giseéle DEDIEU, Michel FRANQUES,
Christelle GUILLAUMOT, Daniel GAUDEFROY, Laurence PUIOL, - Pierre-Yves LAMBOLEZ,
Frédéric ESQUEVIN, Marie-Louise AT, Bernard GILABERT, Claude DEUTSCHMEYER, Michel

- ALBAREDE, Frangoise LESCURE, Marie-Claude DURAND, Michel ANDRAL, Francine ALARY,

No&l RAMON, Jean-Charles BALARDY, Thierry 'MALLE, Benolt DELERIS, Jean-Charles
BORGOMANO Moniaue MILHAU, Blandine THUEL, Marc DE GUALY Domlnlque BALOUP.

Présents (titulaires, suppléants votants et suppléants non votants) 143

Votants (titulaires, suppléants votants) : 36

Michel - BOUAT, Monique HUBERT

AYOU William NION, Claude JULIEN,
‘Michel TREBQSC, Jacques LASSERRE -

e



312

SEANCE DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DUMARDI ‘10 AVRIL 2012

L ‘1 1/ 2012 : COMPTE-RENDU ‘DES | DECISIONS 'PRISES PAR :LE ‘PRESIDENT -
DANS LE :CADRE ‘DE :SA DELEGATION SARTICLE -l :5211-10 DU
COBERGENERAL DES:COLLECTIVITES TERRITORIALES

Pllote Dlrectlon Generale des Ser\nces :
Autre: serwce concerné :-Affaires Générales et Jundlques

‘Monsieur Philippe -?BONNE-CA‘RRE-RE rapporteur

Conformément a larticle L.5211-10 du Code Général des Collectlwtes Terrltorlales, les
demsmns de I autorlte exécutive font 'objetd’un rapport devant e consell communautaire.

‘ _?Demsmn du Presu:lent N° 288 / 2011 cdu 20. decembre 2011
Serwee affalres Jurldlques marches pubhcs

‘Objet : Avenant n° 3 au marché n® 07/031 « Etudes et assrstance a Maltr!se d'ouvrage
' : pou‘r la creatlon d un bassin de rétention, quartier du Marranel a Albi »

Presta .5;'- HYDRETUDES |

Moni 1 500 €HT, solt une augmentatlon cle 2 15% Le: nouveau ‘moritant- du marche
&' eleve a 71 313 €HT '

'Demsmn du _Premdent ‘N° 289 -"\:201‘1 ‘
Serwce : affaires Jurldtques‘"marches-"pubhcé" 4

.0b1 . Conventlon Chenll Communautalre -——-REGAIN- nettoyage des iocaux
Prestata|re Iassoqation REGAIN
Montant : colt horaire est 17,50€ TTC

Durée : la convention prendra fin au 31 mars 2012.

r

| Service: medlath'e_que--de-.Salnt-—Ju.ery‘ -

Objet : Convention Médiathéque de ‘Saint-Juéry~ QUARTIER. PLUS- --‘néttoya‘ge(dés; .Io"a'ux
Prestataire : I'association QUARTIER PLUS | H
Montant : colt horaire est fixé & 17,25 € TTC.

“Durée :'La convention prendra fin au 31 mars 2012

‘Décision-du‘Président N° 291 .7/ 2011 du 20 décembre 2011

Service : service communication
Objet : site internet - contrat de gestion des noms de domaine:

Prestataire : société BUSINESS & DECISION INTERACT I'VE,EOLA_S,



~Service : affaires juridigues marche:

Décision du Présiden

Ref. 201 501 Berger-Levrault (1012)

o %)

Montant : 200 € HT paran
Durée ; jusqu’a'u_Bl décembre 2012

N° 292 / 2011 du 27.décembre 2011

Décision du Président

Service : affaires juridiques marchés publics

- Objet : location de véhicules

Prestataire : S.A. FRAIKIN ASSETS
Lyer mensuel fixé a :
~ pour le ford connect 679 BPT13 : 458,00 € H.T. avec un forfait kllometrlque de 2 000 km

inclus, au-dela de ces 2 000 km/mons le prtx du kilométre supplémentaire parcouru sera
de 0,07 € H.T. _

- pour te ford connect 880 BWJ31 ._ .34 00 & H.T. avec un forl‘élt klldmétrique de 1 000 km
inclus, au-dela de ces 1 000 km"’m i prix d kilométre supplémentaire parcouru sera
de 0,07 € H.T.

wn forfait kilométrique de 2 000 km
u “kilometre supplémentaire parcouru sera

- pour l'opel vi\faro 743 BZQ3
inclus, au-dela de ces 2-000 km
de 0,11 € H.T.

Décision du Président N°.293 /

Objet : Marché 11.108 « Prestations de’ ce et fourniture pour désinsectisation,

dératisation et démoustication »

" Prestataire .: SARL 3C Protection

‘Montant : montant'-mmlmum de 25 ODD £HT et un montant maxi de 46 000 € HT par année

enouvelable 3 f0|s par reconduction expresse par perlode de 12 mois

Dec:smn TR Pre5|dent

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 12.003 « Fourniture de carburants pour les services des membres du
groupement de commandes, soit la communauté dagglomeratlon de ["Albigeois, le
SITOMA, la Ville d’Albi et le centre communal d’action sociale de la Ville d’Albi.» Lot 2 :
Fourniture de gason non routier

' ‘Prestata[re SAS BOUDRET

Quantité minimale : 40 000 litres par an
Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois.

t N° 295 / 2011 du 30 de‘cembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics



314

Objet : Marche 12.002 « Fourniture de carburants pour les services des membres du |
groupement de commandes, soit la communauté d’agglomération de UAlbigeois, le
SITOMA, la Ville d’Albi et le ‘centre communal d'action sociale de fa Ville d’Albi.» Lot 1 :
Fourniture de gasoil et gasoil amélioré

Prestataire : SAS BOUDRET -
Quantité minimale : 500 000 litres par an ‘
Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12 mois

Décision du Présideht N©° 206 /2011 du 30 décembre 2011

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 12.001 « Création d’un guide informatisé de I’enséignement supérieur et
de la recherche en. Albigeois »

Prestataire : SARL New Box-Magazine
Montant 9 047 €HT pour la tranche ferme et 6 200 €HT .pour la tranche conditlonneile

Sefvice : mediathéque de Saint-Juéry

‘Objet : Convention Médiathéque de Saint-Juéry - Association MO Z'A HIC

Prestataire : I'association ‘MO Z'A HIC

Montant : 450 € TTC a ‘ o ‘
Dates : les mercredis 11 janvier, 8 fevrler, 7 mars, 4 avrll 9 mai et 6 Jum 2012 de 10h30
a 11h30 ) o ‘

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 11.109 : Location longue. durée, entretien et maintenance de véhicules
utilitaires légers o : _ |

Prestataire g SAS DEXIA
Montant : loyer mensuel, pour 11 véhicules-avec climatisation de série et option.assurance

de 3 998.64 €TTC soit un montant total du marché de 239 918,52 € TTIC
Durée : 5 ans o

Décision du a-»Pnésident-.:NQE /2012 du 12 janvier 2012
Service : affaires juridiqgues marchés publics

‘Objet : Avenant n°® 1 au marché 11-017 « Travaux de constructlon de t’hotel d’entreprises
ZAC Innoprod » lot 2 ; Gros ceuvre

Prestataire 1 SAS ALBERT ET FILS

Montant : plus value de 9 685 A7 €HT portant le nouveau montant du marché ala somme.
de 899 685.17 €HT, soit une augmentation de 1.09%



Ret, 201 501 Berger-Leveault (1012)

310

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n°® 1 au marché 11-020 « Travaux de construction de I'hotel d’entreprises

ZAC Innoprod » lot'5 : facades métalligues

Prestataire : SARL MIC ' ‘
Montant : montant en pius value de 30 506.50 €HT, portant le nouveau - montant du
marché 3 la somme de 389 369.24 €HT, soit une augmentation de 8.50%. '

Dicision du Président N° 5 / 2012 du 12 janvier 2012

Service : affaires juridiques marchés publics

.Objet : Avenant n® 1 au marché 11-021 « Travaux de construction de 'hétel d’entreprises

ZAC Innoprod » lot 6 : Menq_iseri'é's’"extérieures alu

‘Prestataire : SAS MARTY . PO '
Montant : plus vaiue de 2 565.80 £HT, portant le nouveau montant du marché a la somme
18 je 0.94%: - ‘

Objet : Avenant n° 1 au marche :
Z7AC Innoprod » lot 6 : Menuiseries

Prestataire : SARL J.TALAZAC ET FILS
Montant ; plus value de 576.00 €k
de 60 567.36 €HT, soit'une augme i

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 1 au marché 11-028 « Travaux de construction de I'ndtel d’entreprises

ZAC Innoprod » lot 13 : Chauffage et plomberie

Prestataire : SARL AGTHERM‘

~ Montant : plus value de 21 520.40 € HT, portant e nouveau montant du marché a la
somme de 512 420.40 €HT, soit une augmentation de 4.38%. '

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 12.007 :.fourhiture d’enveloppes .

Prestataire : ENVEL'OFFSET
‘Montant : montant minimum de 20 000 € HT
Durée : 4 ans o



316

Service : affaires juridiques marches pubiics . : ‘ -
Objet :-Avenant n° 1 au marché 11-032 « Travaux de construction de I'hétel d’entreprises
ZAC-Innoprod » 1ot 17': Serrurerie o o P

Prestataire : SARL VERDIER
Montant : moins.value de 43 600 €HT, portant le nouveau montant du marché a la somme
de 75 452:73-€HT, sout une d;mlnutton de —40.87%.

Service : affairesjuridiques marchés publics

Ob] t : Marché 12 Q04 : fourniture de deux véhicules utilitaires légers- Lot n° 1= fourgon
amenage pour le service éclairage public : IR

Prestatalre : S.A.S. CAYLA
Montant : 26 950,00 € H.T. soit 32 232, 20 £ TT C

,.Decnsnon du Pres:dent ‘N° 11 2012 du 16 ;"anwer 2012

Service : affaires juridiques marchés publics
Objet : Marché 12.006 : fourniture de papiers
Prestataire : INAPA France SAS

Montant : montant minimum de 32 000 £ HT
Duree 4 ans

Service + affaires juridiques marchés publi.cs

_-.Ob] : Marché 12.007 : fourmture d enveioppes

Prestataire : ENVEL'OFFSET
Montant': montant minimum de 20 000 € HT et sans montant maximum
Durée : 4 ans

Service affaires-juridiques_march"és'rp.ublics
Objet : Convention Médiatheque de Saint-Juéry- DIKELITU |
Prestataire : I'assocjation DIKELITU

Montant ; 498 € TTC
Date.: jeudi 29 mars 2012

Décision du Président N° 14 / 2012 du 18 janvier 2012

Service : affaires juridiques marchés publicsd

Objet : Marché 12.006 : fourniture de papiers



Ref. 201 501 Berger-Levrault (1012)

' Prestataire : 'association LES

Objet : Avenant n°® 1 au marche 11‘: 026

: ':Décision du ‘Président‘N°

ST/

Prestatalre INAPA France SAS

‘Montant : montant minimum de 164 000 € HT et sans montant maximum

Durée : 4 ans

Service : affaires juridiques marchés publics

Obj . Marché 12.007 : fourniture d’enveloppes

Prestatalre ENVEL'OFFSET -
Montant * montant minimum de 75 000 € HT et sans montant ma)qmum
Durée : 4 ans

Décision du Président N° 16 / 20121 du 20 janvier 2012

Service : médiathéque de Lescure d’AIblgeels

Objet : convention Medlatheque Lescu e VII.I_AIbigems - LES THERESES

Montant : 1 200 € (soit 6 sé "i ‘pris en charge par le SIVOM Arthés-

Dates: les mercredis 18 janvier,

, 2 mai, 6 juin, 3 octobre,
14 novembre et 5 décembre. 2012; ’

x:de construction de I'hdte| d’entreprises
ZAC Innoprod » lot 11 : Sols souples - rectificatif erreur sur objet dec:smn 06/2012

18 /2012 du3 février 2012

- Service : affaires juridiques marchés publics

Obijet . Marché 12 005 : fourniture de deux véhicules utilitaires légers - Lot n° 2
hydrocureur o

Prestataire : BARRIAC V.I
Montant 59 762,12 HT soit 71 475,50 TTC option caméra de recul incluse

Décision du Président N° 19 / 2012 du 3 février 2012

Service : médiathéque de Saint-Juéry

‘Objet : Convention Médiathéque de Saint—.JLléry— Madame Géraldine Berger

Montant : 500 € TTC
Dates: mardi 14 au vendredi 17 février 2012



318 , |
Dec:|5|on du PreSIdent N° 20 ( 2012 du 3 fevrler 2012
Service : affaires Jurldlques marches publlcs

Objet : consultation <<Fournitune_,:;transport,_:ali.ws*;ai'son..;,et‘.;f:mise --.;en:stoekqge.--:de-g;'gl;an.ulate et
de GNT 0/20» - déclaration sans suite

Décision du Président N° 21 / 2012 du 3 février 20:1—2

‘Service : affaires juridigues marchés publics

Obijet : Contrat d’hébergement de ! ensemble des sites de la communauté d’Agglomération
de i’Alb|ge01s portail Grand Albigeois, Atlantis, Albi-InnoProd et futur sites Mediatheques
et Extranet agents, sites et appllcatlons mobiles associes. ,

Prestataire : société BUSINESS & DECISION INTERACTIVE EOLAS

Montant : somme de 900 € HT par an sur 4 ans + 90 € pour la mise en place la premlere
année soit 3690 € HT au total sur 4 ans :

‘Durée : 4 ans

Décision du Président N©.22 /2012 du.3 fifé\iﬁier.:ﬂﬂ;lﬂ -
Serwce affalres Jurldlques marches pubhcs _

_Ob] const;tutlon d’'un groupement de commandes avec la Vllle d’Albi-« travaux de voirie
pour Ies aménagements urbams del operatlon des Cordehers » ‘

' 'Dems:on du Président N° 23 l 20,12?d.

Serwce affaires Jurldlques marches publlcs

Ob] t Avenant n°® 2 au marche 11 005 <« Etude hydraullque complementalre au schema
d'aménagement du ruisseau Seoux » - Modlfcatlon des termes de paiement

Prestataire : SARL HYDRETUDES

Dems:on du Pre51dent N° 24 / 2012 du 9 fevrler 2012

Servrce ; affaires Jurldlques marchés pubhcs

Objet : convention d’occupation du domaine public pour l'organisation-de ‘la iféte foraine
2012 entre Q Park, la ville.d*Albi:etla.communauté d’agglomération-de I'Albigeois - :

Durée : 9 février 2012 au 27 février 2012.

Décision du Président N° 25 / 2012 du 14 février 2012

Service : affeires juridiques ma'rchés publics
Objet : Convention Médiathéque de Saint-Juéry — Compagnie « Les Arts Tigrés »
Prestataire : la compagnie Les Arts Tigrés

Montant : 500 £ TTC
Date: le samedi 31 Mars 2012 a 18h30 é_ la salle du Cinélux



Ref. 201 501 Serger-Levrault (1012)

'='De|:|smn du Président:

-de I espace nautique Atlantis »

Objet

Décision du Président N° 29 / 2012 du 14 février 2012

" Décision. du Président N° 30 / 2012 du 20 février 2012

319

Décision du PreSIdent N° 26 /2012 du 14'février 2012

Service:: affalres Jur|d|ques marches pubhcs

Objet : Mission SPS pour la construction de la nouvelle station d'épuration d’Ondesque -

- commune de FrEJalroIIes

Prestataire : société Bureau Véritas
Montant : 2 525 €HT

N° 27 / 2012 du 14 février 2012
Service : aﬁatres Jur:diques marches publics

Objet : Marché 12.009 « Réfection des gquipements tucl;ques - pentagllss et toboggan -

Prestataire : société SPOT

: Marché 12.008 « Fournit
pour des travaux de batiment » -

Prestataire : société La Méridional
Montant minimum de 1 000 €HT et _ L
Durée : durée de 12 mois, renouvelable 2 fms par-reconduction expresse par perlode de 12
mois. . :

Service : affaires juridiques marchés publics.

Objet : Consultatlon « Fourniture et livraison de matérie! et outillage divers - Lot 1:
Fourniture de matériel divers de plomberie » - déclaration sans suite

Service : affaires juridiques marchés publics
Obiet : Assistance & maitrise d’ouvrage — appel & projets INTERREG - CLIN

Prestataire : société CLINNOVATION

- Montant : 14 300 € HT.

_'DeC|smn du Presndent N°31 /2012 dul? fevrler 2012

Service : affalres juridiques marches publics



320

‘ Obje et : Marché 12.010 <<m|se en conformlte du mode de traltement des efﬂuents de Ia
~ station d’épuration d’Ondesque 2 a Fréjairolles»

Prestataire : sociéte DUBREUILH
Montant::.5810 04 L HT

Décision du Président N° 32 / 2012 du 27 février 2012

Service : médiathé'que d’Albi
Objet : Intervention de I'iIIustrétrice Frédérigue Bertrand le 21 mars 2012

Prestataire : Frédérique Bertrand |
Montant : 40 euros T.T.C

Décision du Président N° 33 / 2012 du 27 février 2012
SerVIce : affaires juridiques marchés publics -

Objet : :Avenant n® 2 au-marcheé 11021 % Travaux de construct:on de !’hotel g entrepnses-
ZAC Innaprod » ot 6 Menmserles extérieures:alu- ‘ : :

Prestatalre SAS MARTY

Montant : plus value de 1 681, 90 € H T smt 2 011'155 €T T C smt une augmentation de'
0,62 % par rapport au montant initial du marché,: portant le nouveau montant du marche a
la-somme de 276 247,70 € H. T 50|t 330 392 25 €T T. C

Service : affaires Jurldlques marches publfcs

Objet : Sortie de Vinventaire: et cession d une benne a ordures menageres !’EU,'RL CTO
Industries

Prestataire ': EURL CTO INDUSTRIE
Montant : 4 500,00 € TTC

Décision du Président N° 35 / 2012 du 5 mars 2012
Service : affaires juridiques marchés:publics
Objet : Sortie de I'inventaire et cession d'une benne a .orci,ures:ﬁ‘m.én‘a_g‘erees 2 LVT:BARTHE: .

Prestataire : LVT BARTHE
Montant : cession a titre gracieux.

Décision du Président N° 36 / 2012 du’5 mars 20172

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n°® 1 au. marche ne 11 092 « Travaux de desamlantage dun batlment
administratif » , o ‘

Prestataire : S.A.R.L PUECHOULTRES



Ref. 201 501 Berger-Levrauli {3012)

. Décision du Président N°

3‘21

Montant : plus vaiue de 1 660,00 € H.T (2 54 % d augmentatlon ‘par. rapport au montant
initial du marché) portant le nouveau montant du marche a la somme de 67 120, 00 € H.T.

Décision du Président

Ne 37 /2012 du 5 mars 2012

Service . affaires juridiques marchés publics

1

Objet : Avenant n® 1 au marché n°® 09 006C2A « prestatlons de nettoyage de locaux ».
actua[[satlon des prix :

Prestatalre S.A.R. L ASTIC NETFOYAGE

Decision du‘wPre51dent'N-° 38 ./ 2012:.du 5 mars 2012

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Avenant n° 1 au marché 11 009 « Travaux cl ‘aménagement de la ZAC Innoprod
lot 1 : Terrassements - voirie » T

Prestataire : société EIFFAGE Travaux Publlcs Sud Quest
Montant : moins value de 9 571. AT poftant” le nouveau - montant du marché
1 486 899.59 €HT - 1 778 331 e dlmlnutlon de 0.64%.

1~

Prestataire : VEOLIA EAU - Com;;a. ni
Montant : 1.77 euros HT par facture :
facture a partir de la 1001‘erne S

Durée : conventlon conclue pour une période initiale de 2 ans qu1 court & compter du 17

‘mars 2012 et renouvelable trois fois par période d'un an

40_/ 2012 du 8 mars 2012
Serwce medlatheque de Lescure d’AIblgems

_Q_I;]____ Convention Médiatheque de Lescure d’AIb:gems— DIKELITU '
Prestataire : Vassociation DIKELITU |

Montant : 498 € TTC
Date: jeudi 29 mars 2012

Décision du Président N° 41 / 2012 du 9 mars 2012

‘Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marché 1'2.012 « Mission d’études en matiére financiére »

Prestataire : Ressources Consultants Finances
Montant : minimum de 10 000 €HT et maximum de 95 000 € HT
Durée : 24 mois renouvelable 1 fois pour une période de 24 mois.



Service : ressources humaines

‘Objet : Mandat spécial a monsieur Robert GAUTHIER Mlmstere de I’Agr;culture a Parls

Date : 11 janwer 2012

Décision du Président N° 43 / 2012 du'9 mars 2012

Service : affaires juridiques marchés publics
_'Objet : mission de coordination en matiére de:securité et de protection de la s_'anté o
Prestataire : société SOCOTEC

Montant ;. 960,00 € HT

Dems:on du Président N° 44 -/ 2012 du 9 matrs 2012
' Service : ressources humalnes

Obijet : Mandat spec:al a madame Geneweve PARMENTIER conselllere communautaire
déléguée, a monsieur Jean-Claude iDe LA USE, ! vice-président:délégué;: -a :monsieur
Pierre DOAT vice-président délégué - Foru e 'eau qui se déroulera au Palais des
congres et des expositions de Marseille P L

Durée : 13 mars au. 16»‘m-ars 2012

Décision du Président 'N° 45 22012 du 8_mlars 2012 L

Service :.affaires juridiques: marches publlcs

Objet : Marche 12.011 « Mission d‘ordonnancement de pilotage et cie coordmatlon (OPC)
pour:la: constructlon du centre-technique: de developpement durable B ‘

Prestataire : S.A.R.L. ETB
Montant : 15 900,00 € H.T.

Service : affaires juridiques marchés publics -

‘Obje et : Marché 12 013 : prestations de maintenance des :nstaliatlons thermlques de ‘ja
médiatheéque Pierre Amairic

Prestataire : société INEQO Midi Pyrenees Languedoc Roussnlon
-Montant : maximum de 90 000,00 € H. T pour la duree du marché
Durée : guatre ans

Décision du Président N° 47 / 2012 du 15 mars 2012

Service : affalres juridigues marches publics



" Décision du:Préside

Ref. 201 501 Bergar-Levraull (1012)

- Objet -
' assalnlssement » Lot 1 Contro!es

, Décision du Président N© 51 / 2012 du 15 mars 2012

‘ Décision du Président

323

Objet Marché 12.016 « Contrdles regiementalres des équipements du service

assainissement » Lot 3: Controles des équipements coHectlfs et individuels

Prestatalre souete DEKRA Inspectlon

. Montant : minimum de 1 000 €HT et un maximum de 6.000 € HT par année

Durée : 12 mois, renouvelable 2 fois par reconduction expresse par perlode de 12 mois

nt N° 48/ 2012 du 15 mars 2012
Serv1ce affaires juridigues marches publics

Objet . Marché 12.017 « Controles reglementalres ‘des équipements du service,
assainissement » Lot 4 : Contrbles des appareils de- chmatrsatlon

Prestataire : société QUALICONSULT EXPLOITATION

Montant minimum de 500 €HT et maximum: de 3 000 € HT
Durée : 12 mois, renouvelable 2 fms par reconductlon expresse par période de 12 mois-

etitaires des équipements du service
electrsques

Montant : minimum de 3 000 € HT:
Durée : 12 mois, renouvelable 2 fo

Service : affalres Jurldlques marches publics

Objet : - Marche 12. 015 « Contrbles réglementaires des equlpements du serwce

‘assamlssement » Lot 2 : Contrdles des appare*ls de levage

Prestatalre société DEKRA Inspection
Montant : minimum de 2 500 €HT et max1mum de 11 000 € HT par annee
Durée : 12 mois, renouvelable 2 fois par reconductlon axpresse par perlode de 12 mois

Service : affaires juridiques marchés publics
Objet : Contrat de prét a usage - COMBES - ZAC parc Technopolitain Albi-InnoProd

Prestataire : Monsieur Jean Luc COMBES
Durée : jusqu’au 31 décembre 2012

N° 52 :20‘1‘.-2 du 15 mars 2012 -
Service : affaires Jurldlques marchés publics

Objet : Contrat de prét a usage - RODRIGUEZ - ZAC parc Technopolitain Albi-InnoProd



324
Prestataire : Mo'nsi'éur-Stéphéne RODR-I_GUEZ

Durée : jusqu‘au 31 décembrie 2012

Service : affaires jUhidi.ques-'m'archés publics

Objet : Marché 12.018 « Fourniture, llvralson et mise en:service 'd’une.laveuse/décapeuse
de rue, autoportée, & eau chaude »

Prestataire : société CMAR , _
Montant : '121 500-€HT (offre de base.d 114 0OO € + option rampe de lavage 3 500 € +
“option extension de garantie de 12 ‘mois 4 000 € ' : .

Décision du Président N° 54 2012_ du 19 mar52012

Service : -affaires juridiques marchés: pubhcs

Objet : Contrat de maintenance: LPOUN sles eqmpements de detectlon gaz: (exp!os:metrle,
tommetne) de la station d’épuration de la Madelelne

Prestataire : société Analyse Détection Sécurité,
Montant : montant-annue! de 2.1.82. 80 € H. T smt 2 610 63 £ T.T.C
Durée : un an -

'Dec:s:on du_Presulent N° "55 ' 2012 du 23 _mars 2012

Service : ‘affaires Jurldlques marches pubhcs

Ob] et : Contrat de malntenance pour:; l’ascenseur [de 1a: station:d’épuration-de ila:Madeleine
~a Albi.

Prestataire : société ASM 31

Montant : annuel:de 1:000-€ H.T. soit 1 196 £ TTC par an;:payable trtmestrleilement
Durée : le contrat est conclu pour-une :période initiale-d'un.. an.qui court a-compter du. 1%
mars 2012 et sera reconductible par periode d’un an dans la limite de 3 renocuvellement
soit 4 années au total . LT e e

Décision du Président N° 56 / 2012 du 23 mars 2012

Service : affaires juridiques marchésipublies.. -
Objet : Marché 12.19 « Prestations de géometres et de levés topographigues »

Prestataire :-société FIT CONSEIL : -
Montant : montant minimum de 5 000 €HT et un montant maxi de 30 000 € HT pour la
durée du marché ' :

Durée : 12 'mois maximum

Décision du Président' N° 57 7 2012 ,du_.zs -ﬁmar.s‘.‘20.-12

Service : affaires juridigues marchés publics

Objet : avenant n°1 au marché n°09.174M relatif-aux diagnostics accessnbillte dans. Ies
établissements recevant du public ~ partition du marché



Ref. 201 507 Berger-Levraull (1012)

- Décision du Président’'N° 58 -/ 2012 du.23 mars:2012

- Décision du Présiden

325

' Prestataire : SOCOTEC SA

Montant : montant minimum de 790 € HT et maximum de 2 000 € HT, jusqu'au terme du
marché, a savoir le ler décembre 2012. :

Service ; affaires Jurldlques marchés publics

Objet : Marché 12.022 « Prestations ponctuelles de curage de fosses - Lot 3: pble de
proxnmlte ouest :

Prestataire : SARL AZAM et FILS
Montant : minimum de 3 000 €HT et maximum de 60 000 €HT par an
Durée : 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par periode de 12 mois

Décision du Président N° 59 '20‘-12 -fdu 223 mars ,,20'1.‘2
Service : aﬁ‘awes juridiques marches pubhcs ’--

Obiet : Marché 12.020 « Prestations ponctueile
proximité nord »

e curage de fossés ~ Lot 1: pdle de

Prestataire : SARL AZAM et FILjS=
Montant : minimum de 3 000 €H
Durée : 12 mojs, renouvelable

ximum-de 6 600 €HT par an
ction expresse par période de 12 mois -

Décision du Président N° 60

Service : affaires juridigues march:

Objet : Marché 12.021 « Prestations net s de curage de foésés_ -Lot 2 ; péle de

proximité sud »

Prestatalre SARL AZAM et FILS

‘Montarnit : minimum de 3 000 €HT et maximum de 60 000 €HT par an
‘Durée : 12 mois, renouvelabie 3 fois par reconduction expresse par perlode de 12 m0|s

t N° 61 / 2012 du 23 mars 2012
Service : chenil communautaire

Objet : Convention Chenil Communautaire - REGAIN
Prestataire : I-’association REGAIN |

Montant : colt horaire de 17,90 € TTC
Durée : jusgu'au au 31 décembre 2012

Décision du Président N° 62 / 2012 du 23 mars 2012
Service : m‘édiéthéque de Saint-Juéry

Objet : Convention Médiathéque de Saint-Juéry— QUARTIER PLUS
Prestataire : I'association QUARTIER PLUS |

Montant : Le colt horaire fixé a 17,65 € TTC
Durée : jusqu'au 31 décembre 2012.



326

Décision du Président N° 63 / 2012 du 23 mars 2012
Service : affairesjuridiques marchés publics

‘Objet : Avenant ni® 1 au marché 11:009 -« Travaux:d’ amenagement deila i ZAC: Innoprod -
lot 1 : Terrassements - voirie » '

Prestatan-e souete EIFFAGE

Nouveau montant 1486 956 29 €EHT - 1 778 399.72 €TTC, soit une dtmlnutlon de 0. 64%

Décision du Président N° 64 /2012 du 23 mars 2012

Service : affalres Jerldlques marches publlcs

‘Objet : malntenance de r ascenseur situé a l'espace nauttque ATLANTIS
Prestatalre somete THYSSENKRUPP

Montant 11 000 € HT paran
' Duree an renouvelable trois fois.

'Décision _du Président N° 65 / 2012 du 23 mars 2012

‘Service : affaires jUridiques marchés '-'publ'ics
Objet : mission d etude geotechnlque GS G11 Gl2 cote d’AI V:gne a Puygouzon :

Prestataire : sociéeté ALIOS PYRENEES
Montant : 7 552,00 € HT '

Décision du Président N°:66 .2012-du 23 :mars 2012

Service : affaires juridiques marchés publics

Objet : Marche 12.023 ~<:fourniture d'un Systéme d':nformatlon et de gestlon des
bibliothéques» - BIBLIBRE : . . :

- Prestataire : société BIBLIBRE
Montant : 61 400 €uros HT

Le Conseil de Communauté d’Agglomération de*lfAIbi,gepis,

VU [l‘article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

ENTENDU LE PRESENT EXPOSE,

. R ) ~ REQULE
APRES EN AVOIR DELIBERE, A L'UNANIMITE, .

| | . REIEIETE IEAVR, zmz
Prend acte de |'ensembie des decisions présentées ci-dessus. ' .

Pour extrait conforme

A\ Fait.le 10.avril 2012,
| FDU"-’%;JF:

A

[ o -".‘—:'52*
[ S (T

!,_“..‘".__m_




